
8

M
O

D
/

K
/

R
É 

ST
R

Á
N

K
Y

 P
R

O
 V

O
D

N
Í V

LČ
A

TA
 A

 Ž
A

B
IÈ

K
Y

 2
/

2
0

2
4

, P
R

O
 S

ÍŤ
 V

O
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů
 V

Y
D

Á
VÁ

 H
LA

V
N

Í K
A

P
IT

A
N

Á
T 

VO
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů

ČOLKA A ŽABKY
PRO VODNÍ VLČATA A ŽABIČKY 2/2024

17

Ahoj kluci a děvčata,
A JE TO TADY! Voda pode mnou, voda nade mnou, voda zkrátka všude. Držíme 

vám palce, abyste si každou řeku, rybník či přehradu užili do sytosti.

Hele, já ti nevím, 
ale kolem té vody je 

zase nějak živo…

Přiřaď k obrázkům zvířat jejich 
názvy a co je jejich typické chování 
v přírodě. Kolik z nich potkáš na řece, 
když budeš pozorný či pozorná?

LEDŇÁČEK ŘÍČNÍVYDRA ŘÍČNÍ

BOBR EVROPSKÝ

O kom Žabka mluví? ––––––––––––––––––– nejčastěji po něm najdeme 
(zakroužkuj, co vše jsi nedávno našel/našla v lese, či kolem řeky):
Plechovky – slupky od banánu – PET láhev – staré pneumatiky – obal 
od kapesníků – starou botu – rukavici – respirátor – kapesník

… no a já taky jedno znám. Občas po 
něm zůstane akorát spousta odpadků.

S Žabkou pro vás máme jednu novou písničku 
třeba na výpravu po vodě nebo k poslechu doma.

Vodácká
Yellow Sisters

R: Jedem na vodu, zažít čupr pohodu,
Přátelství se upevní, vzniknou 
svazky pokrevní.
Šlajsny, jezy, peřeje, v nouzi poznáš přítele,
Pádlujeme vesele.

Ahoj!

S Bárou na háčku, zvládnem 
každou zatáčku,
Pak dáme koupačku.
Hlídá květáky, sifony a vracáky 
a naše spacáky.
Chválím zadáka, že se vzadu 
nefláká, to šlechtí vodáka.
Léňa pádluje, hladině víry 
maluje, ta vodu miluje.

R: Jedem na vodu, zažít čupr pohodu,
Přátelství se upevní, vzniknou 
svazky pokrevní.
Šlajsny, jezy, peřeje, v nouzi 
poznáš přítele,
Pádlujeme vesele.

Ahoj!

Ejhle náhodou, co to vidím pod 
vodou, rybu záhadnou.

Kouká jenom hlava, ale je to celá 
háva, ploutve na nohou.
Zpíváme si z plných plic, vybíráme 
do čepic, všechno nebo nic.
Jenže říční bytůstky, platí ze dna sladkůstky,
Kámen, bláto, škeble blé, tak to teda né.

R: Jedem na vodu, zažít čupr pohodu,
Přátelství se upevní, vzniknou 
svazky pokrevní.
Šlajsny, jezy, peřeje, v nouzi poznáš přítele,
Pádlujeme vesele.

Blížíme se k jezu, už se jenom vezu, buď 
to z lodi vylezu, nebo se šlajsnou svezu.
Á.
Cvakli jsme se pod jezem, šlapu 
vodu, hledám zem, než vyškrábu 
se ven. Tony stojí na jezu, Háva 
ječí z pařezu, ať rychle vylezem.
Neřešte teď spacáky, když vám 
hrozí vracáky, zatněte bicáky.
Věci plavou na vodě, necháme je náhodě, 
hlavně že jsme v pohodě. Tak to teda jó.

R: 2× Jedem na vodu, zažít čupr pohodu,
Přátelství se upevní, vzniknou 
svazky pokrevní.
Šlajsny, jezy, peřeje, v nouzi poznáš přítele,
Pádlujeme vesele.

Ahoj!



32

1  vesta – zapomněl/a sis vestu, vrať se na start
2   šlajsna na suchu – v dalším kole musíš 

hodit sudé číslo, jinak zůstáváš stát
3  a 4  bobr přehryzal strom do koryta, jedno kolo nehraješ
5  a 6  mělčina – tudy to nepojede, vrať se o 3 pole zpět
7    barel – vypadl ti z lodi, uvaž 3 uzly, aby sis 

příště pamatoval/a, že měl být připevněný
8  pádlo – ztratilo se? Jedno kolo nehraješ
9    stupeň s jazykem – ten jsi projel/a na 

výbornou – posuň se o 3 pole vpřed
10 vracák – tvá loď se převrhla, házej 3×, dokud nehodíš šestku
11   ledňáček – to je úžasná podívaná – jedno kolo 

nehraješ a pozoruješ jej, ale nesmutni
12   nesjízdný jez – u továrny je nesjízdný jez, 

který musíš přenést, udělej 10 kliků

Potřebovat budeš panáčky pro každého 
z hráčů – ty, máma a táta, kamarádi 
z oddílu či posádky a hrací kostku.
Naše výprava na vodu začíná! Čekají tě 
nástrahy na řece, ale taky příjemné zážitky.
Kdo z vás dojede se svou lodí, 
panáčkem jako první do cíle výpravy? 
A kolik útrap se ti přihodilo?

TIP: stránku si zalaminuj a vezmi na 
výpravu a potom i na tábor 

Na plavbě však pamatuj, že lodě drží při sobě 
a měly by se vzájemně vidět. Má ‑li posádka 
problém, může zapískat, nebo dát o něm jinak 
vědět dle smluveného signálu. Jaký je ten váš?

Kluci a holky, vymyslel jsem 
pro vás jednu parádní hru.

S T A R T
výpravy

C Í Lvýpravy

1

2

3
4

5

6

7 8
9

10

11

12

vesta

šlajsna

bobr a spadlý 
strom

mělčina

barel
pádlo

stupeň 
s jazykem

vracák

nesjízdný 
 jez

ledňáček


